П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА               СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 марта 2018 г.
г.Светлоград
№ 452
О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог V категории, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, и Правилах расчёта финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, всех категорий при определении размера ассигнований из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 17.09.2008 № 147-п «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения V категории и Правилах расчёта финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения всех категорий при определении размера ассигнований из бюджета Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог V категории, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, в размере (в ценах 2007 года):
42,4 тыс. рублей/км - на содержание;

2606,4 тыс. рублей/км - на ремонт;

8236,8 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт (далее - нормативы финансовых затрат).
2. Утвердить прилагаемые Правила расчёта финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, всех категорий при определении размера ассигнований из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели.
3. Управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить определение размера бюджетных ассигнований, необходимых на содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на очередной финансовый год.
4. Финансовому управлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить финансирование расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, в пределах размеров бюджетных ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год, на указанные цели.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин
Визируют:
Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                         Н.В.Лохвицкая
Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                       С.Н.Кулькина
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                      В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                           А.И.Теньков
                                                             Утверждены

постановлением администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края

                                                                           от 30 марта 2018 г. № 452
ПРАВИЛА

расчёта финансовых затрат

на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, всех категорий при определении размера ассигнований из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели

1. Нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог V категории, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края (далее – Местные автомобильные дороги), применяются для определения размера ассигнований из бюджета Петровского городского округа  Ставропольского края (далее – Местный бюджет), предусматриваемых на все виды работ по всем категориям Местных автомобильных дорог.
2. В зависимости от категории Местных автомобильных дорог и индекса изменения объёмов финансовых затрат в части содержания, ремонта и капитального ремонта Местных автомобильных дорог на соответствующий год определяется приведенный норматив финансовых затрат, рассчитываемый по формуле:

Нприв. = Н x Кдеф. x Ккат., где

Нприв. - приведенный норматив финансовых затрат;

Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт Местной автомобильной дороги V категории;

Кдеф. - индекс изменения объёмов финансовых затрат в части содержания, ремонта и капитального ремонта Местных автомобильных дорог, устанавливаемый ежегодно в решении о бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год для индексации объёма дорожного фонда Петровского городского округа Ставропольского края;

Ккат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту Местных автомобильных дорог по соответствующим категориям, значение которого представлены в таблице 1.
Коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту Местных автомобильных дорог по соответствующим категориям

Таблица 1
	Виды работ
	Категории Местных автомобильных дорог

	I
	II
	III
	IV
	V

	Содержание
	2,03
	1,28
	1,14
	1,05
	1,0

	Ремонт
	2,91
	1,52
	1,46
	1,37
	1,0

	Капитальный ремонт
	3,67
	1,82
	1,66
	1,46
	1,0

3. Расчет размера ассигнований из Местного бюджета на ремонт и капитальный ремонт Местных автомобильных дорог по каждой категории осуществляется по формулам:

а) Арем. = Нприв.рем. x Lрем., где

Арем. - размер ассигнований из Местного бюджета на ремонт Местных автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Нприв.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на ремонт Местных автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

Lрем. - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период (км).

б) Акап.рем. = Нприв.кап.рем. x Lкап.рем., где

Акап.рем. - размер ассигнований из Местного бюджета на капитальный ремонт Местных автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Нприв.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт Местных автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

Lкап.рем. - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км).

Общая потребность в ассигнованиях из Местного бюджета на ремонт и капитальный ремонт Местных автомобильных дорог общего пользования определяется как сумма ассигнований на ремонт и капитальный ремонт Местных автомобильных дорог всех категорий.

4. Расчет размера ассигнований из Местного бюджета на содержание Местных автомобильных дорог каждой категории осуществляется по формуле:

Асод. = Нприв.сод. x L, где

Асод. - размер ассигнований из Местного бюджета на содержание Местных автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Нприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на содержание Местных автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода в эксплуатацию Местных автомобильных дорог каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (км).

Общая потребность в ассигнованиях из Местного бюджета на содержание Местных автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из Местного бюджета на содержание Местных автомобильных дорог всех категорий.

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из Местного бюджета на содержание, ремонт и капитальный ремонт Местных автомобильных дорог общего пользования всех категорий определяется как сумма годовой потребности в ассигнованиях из Местного бюджета на все виды работ (содержание, ремонт, капитальный ремонт) по всем категориям Местных автомобильных дорог.
6. Протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию Местных автомобильных дорог каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего плановому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

7. Расчетная протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период, определяется по формуле:

Lкап.рем. = L / Ткап.рем. - Lрек., где

Lкап.рем. - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км);

L - протяженность Местных автомобильных дорог общего пользования каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию Местных автомобильных дорог каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (км);

Ткап.рем. - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту Местных автомобильных дорог каждой категории, значение которого представлено в таблице 2;

Lрек. - протяженность Местных автомобильных дорог общего пользования каждой категории, подлежащих реконструкции в плановый период (км).

Нормативные и межремонтные сроки работ по ремонту и капитальному ремонту Местных автомобильных дорог
каждой категории (лет)
Таблица 2

	Виды работ
	Категории Местных автомобильных дорог

	I
	II
	III
	IV
	V

	Ремонт
	4
	4
	6
	6
	5

	Капитальный ремонт
	12
	12
	12
	12
	10

8. Расчетная протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период, определяется по формуле:

Lрем. = L / Трем. - (Lрек. + Lкап.рем.), где

Lрем. - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период (км);

L - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию Местных автомобильных дорог каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (км);

Трем. - нормативный межремонтный срок работ по ремонту Районных автомобильных дорог каждой категории, значение которого представлено в таблице 2;

Lрек. - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих реконструкции в плановый период (км);

Lкап.рем. - протяженность Местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км).

9. Формирование расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на капитальный ремонт, ремонт, содержание Местных автомобильных дорог на соответствующий период осуществляется исходя из размера ассигнований, определенных в порядке, установленном пунктами 3, 4 настоящих правил.
Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин